
MUNICIFALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA 

VISTO, la Ordenanza N* 7394, modificada por la Ordenanza N* 

8548 y 9106, y la Ordenanza N? 12184 del presupuesto General para el año 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario realizar adecuaciones de créditos 

presupuestarios vigentes a sus reales necesidades, 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1%: Amplíense el cálculo de recursos vigentes del Ente Municipal para la 

Actividad Turística en la suma de PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 26/100.- ($ 15.648.996,26).- de acuerdo 

al siguiente detalle: 

1000000000 SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1120000000 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

1120000001 EMATUR 

RECURSOS 

35.0.00.00 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 

35.1.00.00 DE DISPONIBILIDADES 

35.1.01.00 DE CAJA Y BANCOS: $ 6.678.074,93 

41.0.00.00 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 

41.1.00.00 CONTRIBUCIONES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL PARA 

FINANCIACION CORRIENTE 

41.1.01.00 DE LA ADMINISTRACION CENTRAL: $ 8.970.921,33 

TOTAL $ 15.648.996,26.- 



ARTICULO 29: Ampliese el presupuesto de gastos en la suma de PESOS QUINCE 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 

26/100.- ($ 15.648.996,26).- de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1120000000 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

1120000001 EMATUR 

APERTURA PROGRMÁTICA 16.00.00 

FUENTE DE FINANCIAMIENO TESORO MUNICIPAL 

16.00.00 1.1.1.0  Retribuciones del cargo 2.473.457,50 

16.00.00 1.1.3.0 A i 1.555.318,24 
cargo 

16.00.00 1.2.1.0 Retribuciones del cargo 2.046.701,74 

16.00.00 1.1.4.0 Sueldo anual complementario 3.273.052,35 

16.00.00 1.2.3.0 Sueldo anual complementario 792.200,24 

16.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 186.424.48 

16.00.00 1.6.0.0 Beneficios y compensaciones 2.551.002,66 

16.00.00 2.3.2.0 Papel para computación 28.817,10 

16.00.00 2.9.1.0 Elementos de limpieza 17.845,40 

16.00.00 3.1.1.0 Energía Eléctrica 130.196,80 

16.00.00 3.1.3.0 Gas 130.196,80 

16.00.00 3.1.9.0 Otros 1.000,00 

Mantenimiento y 

16.00.00 3.3.1,0 reparación de 1.583.844,1 

edificios y locales 

16.00.00 3.39.0 Otros 20.000,00 

16.00.00 3.5.9.0 Otros 57421,41 

16.00.00 3.6.1.0 Publicidad 390590,41 

16.00.00 8.4.3.0 Autoseguro 96.325,03 

a 

1000000000 SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1120000000 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

1120000001 EMATUR 

APERTURA PROGRMÁTICA 17.00.00 



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J“F'¿EG¡5TRO DE 

FOLIO N* 

FUENTE DE FINANCIAMIENO TESORO MUNICIPAL 

17.00.00 3.4.9.0 Otros 1.202,00 

17.00.00 3.6.1.0 Publicidad 313.400,00 

TOTAL: $ 15.648.996,26.- 

ARTICULO 39: El presente Decreto, será refrendado por el Secretario de Hacienda y 

Finanzas. 

ARTICULO 49: Regístrese, Publíquese, Comuníquese y Archívese 

D - — - 

Dr. JULIO ALAK 
Intendente 

Municipalidad de La Plata 

4250 




